TỈNH ỦY HÀ TĨNH

*

Số 2140-CĐ/TU

ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM

                          Hà Tĩnh, ngày 26 tháng 3 năm 2020

CÔNG ĐIỆN

Về tập trung công tác phòng, chống

dịch bệnh Covid-19 trong tình hình mới

-----

 Kính gửi:  - Các đảng đoàn, ban cán sự đảng,

   - Các ban, sở, ngành, đoàn thể cấp tỉnh,

   - Các huyện, thành, thị ủy, đảng ủy trực thuộc,

- Các đồng chí Trưởng các đoàn công tác của Ban Thường vụ

Tỉnh ủy chỉ đạo, kiểm tra, giám sát địa phương, cơ sở.

Thực hiện ý kiến chỉ đạo của Thủ tướng Chính phủvề triển khai các hành
động kịp thời, quyết liệt phòng, chống dịch Covid-19; căn cứ tình hình thực
tiễn của tỉnh Hà Tĩnh, sau khi xin ý kiến của Văn phòng Trung ương Đảng,Ban
Thường vụ Tỉnh ủy yêu cầu các đảng đoàn, ban cán sự đảng, các ban, sở,

ngành, đoàn thể cấp tỉnh, các huyện, thành, thị ủy, đảng ủy trực thuộc:

Kể từ ngày 27/3/2020 tạm dừng tất cả các hoạt động đại hội, hội họp,
tụ tập trên 20 ngườicho đến khi có chỉ đạo mới của Trung ương và tỉnh.

Các đảng đoàn, ban cán sự đảng, các ban, sở, ngành, đoàn thể cấp tỉnh,
các huyện, thành, thị ủy, đảng ủy trực thuộc; các đồng chí bí thư cấp ủy,
người đứng đầu các cơ quan, đơn vị thực hiện nghiêm túc nội dung trên.Tập
trung dành thời gian lãnh đạo, chỉ đạo quyết liệt, triển khai toàn diện, đồng
bộ các giải pháp phòng, chống dịch bệnh Covid-19. Nếu vi phạm thì xem
xét trách nhiệm người đứng đầu và có hình thức xử lý trách nhiệm phù hợp.

Các cơ quan chuyên trách tham mưu, giúp việc Tỉnh ủy theo dõi, đôn
đốc việc thực hiện Công điện, thường xuyên báo cáo Ban Thường vụ Tỉnh
ủy, Thường trực Tỉnh ủy.

Nơi nhận
-Như trên,

- Thường trực Ban Bí thư,

- Ban Tuyên giáo Trung ương,

- Văn phòng Trung ương Đảng,

- BCĐ Trung ương phòng, chốngdịch Covid - 19,

- Ban cán sự đảng Bộ Y tế,

- Đảng ủy, Bộ Tư lệnh Quân khu 4,

- Ban Thường vụ Tỉnh ủy,

- Các ban Đảng, UBKT, Văn phòng Tỉnh ủy,

- Báo Hà Tĩnh, Đài PT và TH tỉnh (đưa tin thường xuyên),

- Các đồng chí Tỉnh ủy viên,

- Lưu Văn phòng Tỉnh ủy.

T/M BAN THƯỜNG VỤ

BÍ THƯ

(Đã ký)

Lê Đình Sơn

2

		tu@hatinh.dcs.vn
	2020-03-26T16:15:18+0700